
uoiuz,, uo:o 

 

rrereitura municipai 08 mova txussas 

     

 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

  

   

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO. SE-PEO02/2022 

  

 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Municipio de Nova Russas torna 
público que a partir das 12:00h do dia 18 de fevereiro de 2022 
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de 
Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-
PEO02/2022, cujo objeto versa sobre o CONTRATAÇAO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE 
PÚBLICA DE ENSINO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO 
DE NOVA RUSSAS-CE. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 07 de março de 2022 das 08:30 às 09:00h. 
DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 07 de março de 2022 às 
09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser 
adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horári'" 
local), na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, 
através do site www.blLog (local de realização do pregão), 
hllp:/,licitacoes.tce.ce gv.br ou 
www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.oj.  

     

     

     

Nova Russas, 17/02/2022. 

!VtNA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS 
Pregoeira. . 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:C8CÁAË5 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípiosdo Estado 
do Ceará no dia 18/02/2022. Edição 2895 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



E LI 

iSSN 1677-7069 NO 35, sexta-feira, 2022

o 

 

A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio. n'. 385. Bat) . 
Salvador, torna publico o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N9  1402.01/2 — 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

AVISO DE UCITAÇÃO 
CONCORRNC1A N? 2022.02.16.2 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados que será realizado na sede do Setor de Licitação, 
certame licitatório na modalidade Concorrência tombada sob o ri' 2022.02.16.2, CUJO 
objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução das obras de reforma 
e ampliação da EEFTI Tabelião Expedito Pereira e ELE Carolina Sobreira por intermédio 
da Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatória e seus anexos, com recebimento dos 
envelopes de Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 23 de março de 
2022. ás 09:00 horas Maiores informações na sede da Comissão, sito à Av. Leão 
Sampaio, ns 1748 . 19  andar . Lagoa Seca . CEP: 63.040000, Juazeiro do Norte/CE, no 
horário de 0600 às 1400 horas ou pelo telefone (Rã) 3199 0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 16 de fevereiro de 2022. 
RAIMUNDO EMANOEL RASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 6/2022.SMS 

Pregão Presencial N9  006/2022SMS. 
O Município de Jucás, por meio da Comissão de licitação, torna público e para 

conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a licitação 
supramencionada, que tem por objeto: contratação da prestação de serviços de lavanderia 
hospitalar e locação de enxoval, envolvendo o processamento de roupas e tecidos em geral 
em todas as suas etapas, desde sua retirada até seu retorno em ideais condições de reuxo, 
sob situações hIgiênIco-sanitárias adequadas, para atender as necessidades do Hospital 
Municipal, conforme termo de referência, de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Saúde, foi revogada, tendo em vista o Art. 49 da Lei ri9  8.666/93. 

Jucás/Ce. 17 de Fevereiro de 2022 
JOSË WlLLIAN PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro da PMJ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N' 10.005/2022-111,  

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, torna público 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de março de 2022, M 09:00 
(nove) horas, na sua sala de sessões, localizada à Avenida li, nQ 150, Conjunto Jereisaati 1, 
Maracanau, Ceará, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo 
menor preço global, tombada sob o rim  10.005/2022 TP, na forma da Lei ir9 8.666, de 21 
de Junho de 1993 e alterações posteriores, com fins a contratação de empresa para a 
execução do serviço de implantação e manutenção do gramado do campo de jogo do 
estádio arena Almir Outra, localizado na Av. dos Estruturantes, S/N, ColônIa AntônIo Justa, 
em Maracanaú, Ceará, tudo conforme especificaçoes contidas rios Anexos ao Edital, o qual 
encontra-se na integra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima 
mencionado, no horário de 8:00h às 14:00h. 

Maracanaú - CE, 17 de fevereiro de 2022 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE ANULAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NI 2310101/2022 

OBJETO: Anular a licitação destinada à contratação de serviços de apoio administrativo e 
financeiro, junto às diversas secretarias do municipio de Maiw - Cc. Modalidade: Edtal de 
Tomada de Preços Nt 2310101/2022. JUSTIFICATIVA Equívoco na publicação do 
procedimento. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal. Av. Prefeitura Guido Datar-no, s/n. 
Térreo, Centro, e-mail: licitacaamarco@gnsail  com, Marco-C[. 

Marco-CF, 17 de fevereiro de 2022. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretária de Educação, Cultura e Desporto 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 4140201/2022 

Data de Abertura: 04/03/2022, às 08:00i'i. OBJETO: Contratação de emissora de rádiq.com  
frequência que permita a cobertura de comunicação em toda a extensão do munlcfpld de 
Marco, para a divulgação de matérias de interesse público, das diversas secretarias do 
município de Marco-Ce. Modalidade: Edital de Pregão Presencial N9  4140201/2022. VALOR 
DO EDITAL. Grátis INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Ostento, a/ri. Térreo. 
Centro. Emaii: ircitacaomarco@gmad.com, Marco-CE. 02/02/2022. Mina Edineila Silveira-
Secretária de Educação, Cultura e Desporto. Francisco Nelson Cavalcante Filho-Secretário 
de Saúde, Ana lãlaisy Frota Ostemno LeomneSecret6ria de Assistência Social, Geraldo Boatos 
Ostento Júnior Secretário de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia, Ales Rios 
Silveira-Secretário de lnfraestrutura e Sandro Reuben, Osterno Mourão-Chefe de 
Gabinete. 

Marco-CE, 2 de fevereiro de 2022 
FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

Secretário Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nik 2/2022 

Chamada Pública ri.9  01/2022 para aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar para alimentação escolar com dispensa de licitação, Lei n.9 11.947, 
de 16/07 /2009, Resolução n.9  38 do FNDE, de 16/07/2009, Alterada pela Resolução N2 
25 do FNOE, de 04/07/2012. A Prefeitura de Meruoca pessoa jurídica de direito 
público, inscrita no CNPJ sob o n2  07.598.683/0001-70, representada neste ato, pelo 
Ordenador de Despesas da Secretaria á0 Educaç3o. o Sr. Francisco Cilvun Miguel 
Santos, no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no art. 21 d 
Lei 11,947/2009 e na Resolução FNOE/ CD n.9  38/2009, através da Secretarjà d 
Educação, vem realizar Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o período de março à dezembro 
de 2022. Os Grupos formais/ Informais deverão apresentar a documentação para 
habilitação e Projeto de Venda até o dia 14 de março de 2022, às 09:00 horas, na 
Secretaria de Administração, Planejamento e Gestão - Comissão de Licitação, com sede 
a Avenida Pedro Sampaio, ir'  385. Bairro Divino Salvador 

Meruoca/CE, 16 de fevereiro de 2022 
CLAUBER VINiCiUS RICARDO COELHO 
Presidente da Comissão de Licitação 

Ø
iii, 9oi0r01r90 pode ia, vn.iiiildo vi' .flii.,.rõ .itt,õflico 
http//rvew.in.nnv.iin/aaieriiddaae.hrn,i. Cxix róiil$x 05302052021iv0541 

AVISO DE LICITAÇÃO E 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1402.01/2022 

a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MAILRIA'  

DESTINADOS AO HOSPITAL CHAGAS BARRETO DO MUNICIPIO DE -, 'CACE, 
CONFORME PROPOSTA 10343.117000/210-01 DO M1141STER10 DA SAUDE, que realizar-se-á 
no dia 04.03.2022, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, 
no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14.00 horas ou nos sitios www.bii.org.br  
e https://iIcitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Mn,'riii,ca/CE, 16 de fevereiro de 2022 
CIAUBFR VINICIUS RICARDO COFiI'lO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO N5  1/2022 - SEDUC 

A Prefeitura de Milagres vem realizar Chamamento Publico N 01/2022 - 

SEDUC. Processo mie  2022.02. 15.001 para Aquisição de Gêneros Alimentícios oriundos da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para serem utilizados no Programa 
Nacional de Alimentação Escolar do Município de M;iagres/CE, confonirre r910  do art.14 da 
Lei 5,d  11.947/2009 e Resoluções CO/ENDE ri,Q 26, de 17 de junho de 2013, n5  04, de 02 
de abril de 2015 e ir9  01, de 08 de fevereiro de 2017, durante o penado de 2022. Os 
Grupos Formais, informais e Fornecedores Individuais deverão apresentar a documentação 
para habilitação e Projeto de Venda de 21 de FEVEREIRO de 2022 até o 14 de março de 
2022 às 08:00 horas, com Sessão de abertura no dia 14 de março de 7077 às 09:00hs 
marcada para a saia da Comissão de Licitação, situada na Rua Helena Mendonça 
Figueiredo, S/N, Centro, Milagres/a. 

Milagmes/CE, 17 de fevereiro de 2022. 
LUAN DOS SANTOS FERREIRA 

-- PrewdwiIe da CL0L 

PREIJ'TUPA,MUNICIPA1, ÓIEURAWílA 

sooEuaEAçÃo 
COPICORRtNCIA Na 2022.02.07.01-CP 

O Presidente da CPI de Miraíma, torna publico para conhecimento dos 
Interessados que, no próximo dia 23 de Março de 2022 as 09h. na  Sede da Comissão 
Permanente de Licitação Iocalizda a Es ia a d Esta ão N' 433, Centro. Mirainra- 
cE, estará  realizando L(dó,ft.' . kbi*# 2022 02.07.01-CP, 
cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de 
construção de rede de distribuição de água tratada, nas Localidades de Riacho de 
Amontada, Juremai, Bom Jesus, Mulungu. Vázea da Onça, Santo Amaro. Salgado e 
Amontada Velha no Município de Miraim Se ataria de infraestrutura 
e Serviços Públicos.  co 1.  , ciii , , dod- An,xr do E 'o qual encontra-se 
disponível  no endereço ' ,. . Sestas-f*,das 'àt 12h. 

Miráint3-CE, 17 de fevereiro de 2022. 
MATEUS MORORO IA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

AVISO DE ADIAMENTO 

A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, por Intermédio da Secretária 
de Saúde, torna público que o Pregão Presencial para Registro de Preços NO GM-PP002/22- 
SRP, m'cado para as às 16h do dia 28 0 - d 2022, od,5Ia da Comissão de 
Ucltação da Prefeitura kinlcipal de M içnhor T localIzada na Praça 07 de 
Setembro, NO 15, Centro, whcW7pãE, realiza'LçIesão tHéd. Licitação cujo 
OBJETO é Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de gas oxigênio medicinal 
a gás de cozinha, para atender as demandas das unidades administrativas do Município de 
Monsenhor Tabosa-CE. Será ADIADO para o dia 03 de Março de 2022 Demais informações 
permanecem Inalteradas 

Monsenhor Tabosa-CE, 17 de fevereiro de 2022. 
P"AEM.~RA SARAIVA 

PREEITURA°MJNItIPÁL O - MORRINHOS 

O Município avés da 11O; Cultura e 
Desporto vem divulgar resultado Final da Chamada Pública ni' 001/2022, cujo objeto é 
aisiçIo de gêneros alimenticlos diretamente da agricultura familiar e do empreendedor 
familiar, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Municipio de 
Mansinhos. Pelos critérios de julgamento em ata: Classificados em 59  lugar grupo formal 
COOPASA Cooperativa Agropecuana dos Agricultores Familiares de Sentina do Acarau, 
venceu os itens: 4 e 6; Cooperativa Agropecuária dos Agricultores Familiares da Região 
Norte do Ceará LTDA veoru os,itças,.3..5 7 III,.,1Z.,, 14. 16,  17,_ 18,  20,  Cooperativa  
dos Agricultores FamIliares do Vi6É.diSAcarltL'fl, -WOPEVALE'venceu os itens 2, 9, 11, 
13, 15, 19, 21. Ficando aberto o prazo recursal conforme art. 109. inciso 1, alínea 'A e 8'. 
da Lei n' 8.666/93. Maiores informações (88)3665.1130 e sire 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

1' WhosCEefe .  ae2022 

rrevj,ise øa Ci.ri,,,ss3u us' rici,açlr. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO SE.PEO02/2022 

O Munlciplo d.Nà* u'iiis~ 4,W a'j,'artir das 12h do dia 18 
de Fevereiro de 2022 estará disponivel para o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao Pregão Eletrônico NO SE-Pt002/2r522. caio Objeto versa sobre o 
Contratação dê empresa para execução 

- gisportg gcqIat de alunos da 
rede publica de ensino no mbito snlc pi Novg 'Ibasaas-CE DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07 dé'MaFç6 de 2022 dai'08h30m1n às 09h. DATA DA 

DISPUTA DE PREÇOS: 07 de Março de 2022 ás 09h (Horário de Brasília-DF). O Edital 
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h as 14h (Horário local), na R. Pc. Ico. 
Rosa, N9  1386, Centro, Nova Russas/CE, através do Site: www.bil.org.br  (local de 
realização do pregão), htlp://Iicitacoes.tce.ce gov.br ou 
wwwnovarussas.ce.gov.br/Iicisacao.php.  

.4I'l 
Iflova Russas-CE, 17 de fevereiro de 2022 

IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 
Pregoeira 

boorier9W.érai'o.'r. 4!.- M 'XIa6-a J. sv/anss. p 
tad 1n55r,, lair,.sr,,,tvr., de (4n,i5  P,ibijvis 9,.ian'tmi, cc iI,i*,i 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMADA M~00 W29.4  



11 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°039 1 FORTALEZA, 18 DE FEVEREIRO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVARUSSAS —AVISO DEABERTCRA DAS PROPOSTAS D 
DE PREÇOS  N GM.TP00I/2022 - A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 21 de Fevereiro de 2022, 
Propostas de Preços referente a Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° GM-TPOO I'2022, cujo OBJETO é a Contratação . presa 
na prestação de serviços de consultoria e assessoria na formalização e acompanhamento de projetos (convénios e instrumentos sixnilal'es) que t -' o 
objeto o repasse de recursos financeiros a título de transferências voluntárias para o Município de Nova Russas, junto ao Governo Federal '« e do 
Estado do Ceará, através de seus órgãos e Entidades de interesse de diversas Unidades Gestoras da Prefeitura Municipal de Nova Russas. . nidade 
tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção da Nossa Equipe e dos Licitantes presentes. Nova Russas-CE, 17 de Fevereiro de 2022. 
Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-
PF.002/2022 - O Município de Nova Russas torna público que a partir das 12h do dia 18 de Fevereiro de 2022 estará disponível para o Cadastramento das 
Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SE-PEO02/2022, cujo Objeto eisa sobre o Contratação de empresa para execução de serviços de 
transporte escolar de alunos da rede pública de ensino no âmbito do Município de Nova Russas-CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07 
de Março de 2022 das 08h30min às 09h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 07 de Março de 2022 às 09h (Horário de Brasflia.DF). O Edital poderá ser 
adquirido nos dias úteis, das 08h ás 14h (Horário local), na R. Pc. Fco. Rosa, N° 1388, Centro, Nova R,issasíCE, através do Site: www.bll.org.br  (local de 
realização do pregão), http://licitacoes.tce.ce,gov,br ou wwv.novarussas.ce.gov.br11jcjtacao.nhn. Nova Russas-CE, 17 de Fevereiro de 2022. Ivina Guedes 
Bernardo de Aragão Martins - Pregoeira. 

22 

- TOMAfl 
brio 

oq 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO -Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PERP/01/210122/SMS - Objeto: 
Registro de Preços para eventual Aquisição de Cilindros, Regulador de Pressão, Umidificador e recargas de Gás Oxigênio Medicinal, para atender 
demanda do Hospital Rita do Vale Rego do Município de Rerlutaba/CE - Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Honório Lemos - N° 176— Bairro 
Centro - CEP: 62.260-000 - Rerlutaba - CE; bttps://www.comprasnet.gov.br/scguro/loeinPortalFornecedor.asp;  htps:/'www.reriutaba.ce.gov.b' bttps:// 
licitacoes.tce,cc,eov.bt  - Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de OSHOOM às 12h00m e de 14b00m às 17h00iu— Local de Realização da Licitação: 
https://ww%v.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalFornecedor,asp  - Data de Abertura: 04103/2022— Horário: 08b30m - Pregoeira: Sâmia Leda Tavares 
Tlmbó. 

5** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 005/2022/PE - A Secretária da Educação do Município de Tamboril, a Sra. Francisca Claudia Santana Furtado de Meio, faz publicar o Extrato de 
Homologação do Processo de Pregão Eletrônico N° 005!2022/PE, conforme especificado no Edital, com o seguinte OBJETO: Aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a compor a merenda escolar da rede publica de ensino do Município de Tamboril -CE. IAVDRBCIU/iS RN DISTRIBUIDORA 
inscrito no CNPJ N° 12.622.231/0001-I, VALOR GLOBAL TOTAL: R$ 161.760,25; FRANCISCO..GABRIEL X&'IER., inscrito no CNPJ N° 
36.487.207/0001-80, VALOR GLOBAL TOTAL: R$ 803.816,80; MARILENE DE CARVALHO, inscrito no CNPJ N° 12.622.231/0001-16. VALOR 
GLOBAl. TOTAL: R$ 1.833,84; EUCLIDES YICTOR, inscrito no CNPJ N° 18.294.808/0001-94, VALOR GtOBAL TOTAL: R$ 200.530,20. 
Tamboril-CE, IS de Fevereiro de 2022. Helais Gomes de Sonsa - Presidente. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE CONVOCAÇÃO-1OátADADE PREÇOS N' 017/2020 
TP - A Secretaria de lnfraestrutura através da Comissão Permanente de Licitação torna público que em face do Parecer emitido pela Assessoria Jurídica 
e em conformidade com o ari. 24. XI, da Lei n° 8.666/93, tendo em vista a Inexecução Contratual, CONVOCA o Licitante Remanescente, na ordem de 
classificação, e ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCUÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 12.044.78l(/.0Q-175  Classificada em 3° lugar 
no certame, para apresentar proposta de preços e documentos habilitatórios atualizados, no prazo máximo de 44h*teis; para a licitação, e, para querendo 
e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado assinar contrato, cujo OBJETO é: Contrátaçfo de-  empresa especializada para a prestação 
de obrascrviços de engenharia para recuperação do acesso do Trecho Outeiro a Canadá no Município de Redenção: A contratação se dará nas mesmas 
condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços atualizados de conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, § 2.' da 
Lei de Contratos e Licitações. Redenção-CE, 17 de Fevereiro de 2022. Mírjorie Braga Moreira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE LICITAÇÃO—  TOMADA DE PREÇOS N' PMF-
180222-TP— O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação 
na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° PMF- 1 80222-TP, tendo como Objeto a Contratação de empresa para prestação dos serviços de 
pintura de meio-fio em diversas vias do Centro, Bairros e Localidades do Município de Frecheirinha/CE.A SéssEs sjg:Abcrlura será realizada às 
09h do dia 08 de Março de 2022, na Sala de Sessões da Comissão situada aAv. Joaquim PeteirN 855yBairn CentroOÉP.: 0140.000, Município 
de Frecheirinha-CE. O Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de.08h às 12h. Fone: (811) 3655-1200. Benedito 
I.usinete Siqueira Loiola - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CHAMADA 
PÚBLICA N°001/2022 -A Secretaria de Educação e Desporto do Município de Frecheitinha-CE toma público": conhecimento dos interessados que estará 
realizando a Chamada Pública N°001/2022, para Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura famitiar para compor o cardápio da merenda 
escolar do Município de Frecheirinha/CE. A Sessão será realizada às 09h do dia 22 de Março de 2022, na Sala de Sessões da Comissão Permanente 
de Licitação situada a Av. Joaquim Pereira, N° 855, Centro, Frecheirinha/CE. A documentação do Edital na íntegvs-poderá ser adquirido no endereço 
ri.tromencionado no horário de 08h as 12h Maiores informações no endereço citado ou pelo Fonq ($030-5.~ Edilese Marinde Aqutuo Sousa - 
Secretária de Educação. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAl. 
PARA REGISTRO DE PREÇOS N' GM-PP002122-SRP - A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, por intermédio da Secretária de Saúde 
torna público que o Pregão Presencial marcado para às I6h do dia 28 de Fevereiro de 2022, na Salada Cosmasão.  Elcilaçdo da Prefeitura Municipal de 
Monsenhor Tabosa, localizada na Praça 07 de Setembro, N' IS, Centro, Monsenhor Tabosa-CE. realizará Sessão Pública. de Licitação cujo OBJETO t o 
Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de gás oxigênio medicinal e gás de cozinha, para atender as demandas das unidades administrativas 
do Município de Monsenhor Tabosa-CE. Será ADIADO para o dia 03 de Março de 2022. Demais informações penswiecem inalterados. Monsenhor 
Tabosa-CE, 17 de Fevereiro de 2022. Celi Regina Lima Bezerra Saraiva.  

M. DIAS BRANCO S.A. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS - CNPJ 07.206.816/0001-15 - NIRE 2330000812-0 - Assembléia Geral 
Extraordinária-  Edital de Convocação-  Ficam convidados os senhores acionistas da M. Dias Branco S/A Indústria e Comércio de Alimentos (a "Companhia") 
a se reunirem cm Assembleia Geral Extraordinária ("AGE"), a ser realizada no dia II de março de 2022, às 9h, em primeira convocação, na sede da Companhia, 
localizada na BR- l 16, Km 18, Município do Eusébio, Estado do Ceará, a fim de deliberar, em nssemblela o~di~sobrc: (O proposta de alteração 
estatutária e consolidação do estatuto social, nos termos da proposta de administração divulgada pela Companhia. O acionista ou o seu representante deverá 
participar de forma presencial. devendo comparecer à AGE munido do documento de identidade e do comprovante expedido pela instituição financeira 
depositária das ações escriturais de sua titularidade ou em custódia, nos termos do art. 126 da Lei no 6.404/76 e, no caso de representação, do respectivo 
instrumento de mandato Todos os documentos pertinentes à ordem do dia, a serem analisados ou discutidos na Assbleib amøcdioniveis na 133 
na página da CVM na rede mundial de computadores, bem como na sede social da Companhia cem sua ),aigina na rede mún íal de computadores (www. 
,ndiasbranco.com,br/rj). Eusébio/CE, 09 de fevereiro de 2022. Conselho de Administração. Maria Consuelo Saraiva Leão Dias Branco. Presidente. 

*5* 5*5 *5* 

-10 
FSC 

MISTO 

FSCC125031) 

0 




